CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

INDICAÇÃO N° 081/2025

O Vereador abaixo subscrito, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em

especial aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vem respeitosamente apresentar à V.

Exa. a presente proposição na forma de Indicação:

“SOLICITA QUE SEJA REALIZADO ESTUDO TÉCNICO PARA MELHORIAS DE DRENAGEM
PLUVIAL NA RUA OTAVIANO PAIVA NO BAIRRO NOVA PIUMHI.

JUSTIFICATIVA:

O Vereador abaixo subscrito, vem através desta Indicação, solicitar ao Chefe do

Poder Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Dr. Paulo César Vaz, para que através do

Departamento competente, seja realizado estudo técnico para melhorias de drenagem pluvial na rua

Otaviano Paiva no bairro Nova Piumhi.

A presente indicação se justifica devido a necessidade de estudo para melhorar a

drenagem pluvial, especialmente na época das chuvas, pois a âgua está adentrando nas casas dos

moradores da rua João Peres, que se liga a referida via. Segue fotos anexas.

Desta forma, aguardo resposta conforme previsto no § 4o do art. 136 do Regimento

Interno desta Casa Legislativa.

Piumhi-MG, 22 de janeiro de 2025.

Atenciosamente,

JOSÉ SEGUND$ FARIA
Vereador 2025/2028

protocolizado em -
k /& 7 às aí-Í-horas

-^MA MHI* HE rtUMld

Página 1 de 2

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

Página 2 de 2

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br